

Discjockeyn som blev moderat kommunpolitiker

På 70-talet stod Peter Friberg och snurrade skivor i Göteborg.

30 år senare är han moderat topolitiker i Tidaholms kommun.

I dag fyller mannen som övertagit ordet "kryssa" från Stryktipset 50 år.

JUBILAREN

Under valrörelsen åkte Peter Friberg runt på Tidaholms gator med sin prydligt dekorerad med moderata dekaler. Kryssa-Friberg blev ett begrepp i staden.

Under den nuvarande mandatperioden sitter Peter Friberg på ett starkt mandat i Tidaholms kommunfullmäktige. Med 124 kryss i kommunvalet förra året blev han åter personvald och sitter dessutom för moderaterna i kommunstyrelsen.

– Det är ett stort förtroende att bli personvald, men det känns också som att det innebär ett större ansvar, funderar Peter Friberg.

Han tycker att det roligaste i politiken är när man lyckas genomföra något som man sagt att man ska göra och att få förtroendet av väljarna i val.

Öppen politiker

– Mötet med människor är också roligt, då ställs allt på sin spets.

Friberg är en öppen politiker som vill ge raka svar. Han har medverkat till att kommunens alla protokoll läggs ut på Internet och har sin personliga kalender tillgänglig på den egna hemsidan.

Men att det skulle bli politik för grabben från Göteborg har varit långt ifrån givet under de 50 år som nu ska firas.

Under ungdomsåren jobbade Peter Friberg som vakt på Scandinavium. Där kom han i kontakt med några som arbetade som discjockeys. Peter blev erbjuden arbete och tog chansen.

Känd discjockey

Karriären tog en spikrak kurva uppåt och under sex år var Peter Friberg flitigt anlitad på samtliga Göteborgs innekrogar och hade spelningar över hela västkusten. Det blev även gästspel i Stockholm och på flera färjelinjer, bland an-



Firar hemma.

Det blir ingen frackmiddag när den moderate metallaren firar sin 50-årsdag. Istället är det öppet hus i hemmet i Madängsholm.

Arkivbild: ANDERS HÄGGSTAM

nat Tysklandsbåtarna.

– Jag var ett känt namn i de kretsarna på den tiden, minns Friberg.

Att återuppta den karriären har inte varit aktuellt. När han flyttade till Tidaholm hade han dock vid några tillfällen disco för församlingsungdomarna i Svenska kyrkan i Valstad.

I dag är själva hantverket som discjockey på väg att försvinna. Det mesta mixas digitalt på förhand.

– Det blir inte samma live-känsla, jag föredrar vinylplattor.

En lång och brokig historia ledde till att Peter Friberg drogs in i destruktiva sammanhang. Det var så han kom till Tidaholm.

– Jag hamnade på fängelset 1981.

Livet vände

I Tidaholm träffade han en kvinna, som han gifte sig med i 1983. Något år senare engagerade han sig politiskt och i Befälsutbildarna. Det blev en del av vändningen i livet. 1990 gifte

han om sig med sin nuvarande fru, Lotta.

1985 fick Peter Friberg sitt första politiska uppdrag och blev då ledamot i Tidaholms och Falköpings gemensamma skattenämnd.

– Jag har alltid haft åsikter, tankar och värderingar. Från det att jag var eleverämbudsordförande i skolan, till att jag satt i värnpliktsriksdagen under lumpartiden och till det att jag blev politiker.

Det uppdrag som Friberg haft under längst tid är platsen i stiftelsen Hökensås semesterby. Sedan 1988 sitter Peter Friberg i stiftelsestyrelsen.

Han har även suttit 18 år i Tidaholms kultur- och fritidsnämnd, men det uppdraget lämnade Friberg 2006.

– Jag kom in i kommunstyrelsen i stället. Det är en större utmaning och förhoppningsvis kan jag utveckla både mig själv och själva politiken, säger Friberg.

Förutom fullmäktige och kommunstyrelsen märks i dag uppdrag som vice ordförande i social- och omvårdnadsnäm-

den, gruppsekreterare för partiet och en plats i pensionärsrådet.

Friberg är även ersättare i regionfullmäktige i Västra Götaland och är ledamot i Östra Skaraborgs hälso- och sjukvårdsnämnd.

Metallarbetande moderat

När den nyblivne 50-åringen inte sitter i sammanträden arbetar han som metallarbetare på IAC Group i Tidaholm. Han har varit på företaget sedan 1983 och hängt med under alla namnbyten som det gamla bruket fått uppleva. Från Bofors, Nobel, Statoil Europarts, Borealis, Lear och nu till IAC.

Efter uppgifter som kvalitets-, lab-, och produktionstekniker är Friberg nu tillbaka på verkstadsgolvet.

– Jag är anställd på heltid, men med tanke på mina politiska uppdrag blir det inte mer än 30-40 procents arbete.

Utöver IAC-jobbet driver han det egna företaget Fribergs Skriv- och Layouttjänst.

Ett uppdrag som kan förvåna någon är mannen det han har haft som skyddsombud i metallförening på IAC sedan början av 1990-talet.

Hur kommer det sig att du som moderat engagerar dig fackligt?

– Jag tycker inte att facket handlar om partipolitik, det ska det inte göra. Det handlar om arbetsmiljö och arbetsvillkor.

Tågade på första maj

1985 gick han med i första maj-tåget i Tidaholm med plakat som kanske inte direkt gav samma budskap som de socialdemokratiska tåggrannarna.

– Jag har inte behövt ställa upp sedan dess. Många frågar om jag ska gå igen varje år och att de frågor betyder att jag har fått fram mitt budskap.

Sådan är Peter Friberg.

Han har åsikter om allt och väljer egna vägar för att framföra dem.

På 50-årsdagen i morgon bjuder han hem till öppet hus och en enkel buffé i hemmet i Madängsholm.

– Det blir ingen frackmiddag här, säger den moderate metallaren.

ANDREAS CARLSON

andreas.carlson@vgt.se